
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Загребаевой Л.В. 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

И.Г.Кляйна о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Загребаевой Л.В.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Загребаевой Л.В. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Загребаевой Е.В.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, значительные успехи в 

организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, 

высокий профессионализм наградить Загребаеву Ларису Викторовну, учителя 

физики, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 51» 

г.Томска,  Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Карташёвой Е.В. 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

И.Г.Кляйна о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Карташёвой Е.В..,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Карташёвой Е.В. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Карташёвой Е.В.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, внедрение 

инновационных технологий и  высокий профессионализм наградить Карташёву 

Елену Владимировну, учителя русского языка и литературы, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе муниципального образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 51» г.Томска,  Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Ковалёва Н.М. 
 

Рассмотрев ходатайство Председателя Законодательной Думы Томской 

области Б.А.Мальцева о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области  Ковалёва Н.М., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Ковалёва Н.М. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ковалёва Н.М.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За личный вклад в развитие строительного комплекса Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить Ковалёва Николая Михайловича, 

пенсионера, ветерана строительной отрасли,  Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к награждению Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Ковалева Николая Михайловича 

 

        Ковалев Николай Михайлович 07.11.1930 года рождения. В 1959 году с 

отличием закончил Томский коммунально-строительный техникум.  После 

окончания техникума, направлен на работу на строительство Томского приборного 

завода старшим инженером по технадзору, а с октября 1961 года – начальником 

ОКСа. В данной должности проработал до 1976 года, затем был направлен 

переводом на  строящийся Томский нефтехимический комбинат, в той же 

должности. 

        За 29-летний трудовой стаж в строительной отрасли, Николай Михайлович 

участвовал в строительстве не только крупнейших  промышленных предприятий   

Томской области, но и жилых комплексов, учреждений социальной сферы, дорог, 

тепломагистралей, водопроводов, пионерских лагерей, баз отдыха и др. 

         За добросовестный труд Николай Михайлович отмечен наградами: Медалью 

«За трудовую доблесть», «За доблестный труд в ознаменование 100-летия со дня 

рождения В.И.Ленина»», медалью «Ветеран труда СССР», юбилейной медалью 

«400 лет г.Томску», и  другими.   



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Перминова В.А. 
 

Рассмотрев представление коллектива федерального государственного 

учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Томской области» о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области  

Перминова В.А., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Перминова В.А. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Перминова В.А.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За значительный вклад в развитие службы медико-социальной экспертизы в 

Томской области, высокий профессионализм и в связи с 50-летием наградить 

Перминова Вячеслава Анатольевича,  руководителя - главного эксперта 

федерального государственного учреждения «Главное бюро медико-социальной 

экспертизы по Томской области»,  Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Ротштейна В.П. 
 

Рассмотрев ходатайство ректора Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный педагогический университет» 

В.В.Обухова о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Ротштейна В.П., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Ротштейна В.П. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ротштейна В.П.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За достигнутые успехи в научной, учебной и воспитательной работе, 

творческую инициативу, многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летним 

юбилеем факультета технологии и  предпринимательства наградить Ротштейна 

Владимира Петровича, профессора, доктора физико-математических наук, 

заведующего кафедрой прикладной математики факультета технологии и 

предпринимательства Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Томский 

государственный педагогический университет», Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Уткиной Г.И. 
 

Рассмотрев ходатайство ректора Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный педагогический университет» 

В.В.Обухова о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Уткиной Г.И.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Уткиной Г.И. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Уткиной Г.И.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За большой вклад в дело подготовки специалистов, высокий 

профессионализм, активную жизненную позицию  и в связи с 65-летним юбилеем 

наградить Уткину Галину Ивановну, заведующую кафедрой лингвистики 

факультета иностранных языков Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Томский 

государственный педагогический университет», Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Хохлова В.Е. 
 

Рассмотрев представление коллектива Государственного учреждения – 

Томского территориального отделения Фонда социального страхования 

Российской Федерации о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области  Хохлова В.Е., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Хохлова В.Е. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Хохлова В.Е.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За значительный вклад в развитие системы социального страхования в 

Томской области, многолетний добросовестный труд наградить Хохлова Валерия 

Евгеньевича,  управляющего государственным учреждением – Томским 

региональным отделением Фонда социального страхования Российской 

Федерации,  Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Чичурко В.В. 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

О.В.Громова  о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Чичурко В.В.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Чичурко В.В. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Чичурко В.В.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За внедрение современных образовательных технологий, высокий 

профессионализм и активную жизненную позицию  наградить Чичурко Виктора 

Викторовича, директора муниципального образовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Новиковки Асиновского района, Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 


	Д-ПГ-Загребаева.doc
	Д-ПГ-Карташёва.doc
	Д-ПГ-Ковалев.doc
	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ-Ковалев.doc
	Д-ПГ-Перминов.doc
	Д-ПГ-Ротштейна.doc
	Д-ПГ-Уткина.doc
	Д-ПГ-Хохлов.doc
	Д-ПГ-Чичурко.doc

